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Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

En möjlighet för alla föräldrar att boka 

förskoleplats - svar på skrivelse från vice 

ordföranden Lars Arell m.fl. (s) 

 

Förslag till beslut 

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

Ylva Tengblad  Annette Luengo 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden från vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s) 

föreslås att nämnden begär att få delta i arbetet med att utveckla kommande 

Internetbaserade bokningssystem för kommunal och enskild förskoleplats och att 

Norrmalm bör få fungera som försöksområde för ett sådant system. 

 

Norrmalms stadsdelsförvaltning är på olika sätt aktiv i arbetet med att utveckla e-

tjänsten, vilket beskrivs i ärendet. Enligt planeringen kommer den nya utökade e-

tjänsten att prövas i en testmiljö inför starten, dvs. ingen stadsdel kommer att 

utgöra försöksområde. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen på uppdrag av barn- och 

ungdomsavdelningen. 

 

Bakgrund 

Vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s) har inkommit med en skrivelse till 

stadsdelsnämnden angående möjligheten för föräldrar att boka förskoleplats i ett 

av kommunen administrerat bokningssystem som omfattar alla förskolor. 

 

I skrivelsen hänvisas till att kommunfullmäktige vid sitt sammanträde i december 

beslutade om intagnings- och kvarståenderegler vid stadens förskolor. 

Kommunfullmäktige gav samtidigt kommunstyrelsen i uppdrag att utveckla en 

e-tjänst för köhantering och planera för införandet av de nya reglerna.  

 

I skrivelsen föreslås att Norrmalms stadsdelsnämnd begär att få delta i arbetet med 

att utveckla e-tjänsten i syfte att se till att den medger att föräldrar själva bokar 

plats i förskolan. Vidare anges att Norrmalm också bör få fungera som 

försöksområde för ett sådant system. 

 

Nämnden har beslutat att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. 

Skrivelsen bifogas.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Den 11 december 2007 fattade kommunfullmäktige beslut om nya intagnings- och 

kvargåenderegler för stadens förskoleverksamhet. De nya reglerna ska träda i kraft 

den 1 juli 2008. Vid samma tidpunkt ska en ny elektronisk tjänst vara i funktion 

vilken innebär att all köhantering ska ske via webben. Syftet är att valet av 

förskoleplats ska underlättas för föräldrarna genom att de enklare ska kunna få 

information om platsutbud, ansöka om förskoleplats, överblicka kösituationen, 

acceptera platserbjudanden och ändra uppgifter om t.ex. inkomst, hel-/deltid etc.  

 

Ett särskilt projekt, BarnOmsorg E-tjänstLeverans (Boel), har bildats med 

uppdraget att skapa den nya webbaserade tjänsten, genomföra nödvändiga 

förändringar i verksamhetssystemet BoSko samt kommunicera förändringarna 

internt och externt. Stadsdelsdirektören för Norrmalms stadsdelsförvaltning är 

ordförande i styrgruppen för Boel. 

 

I sammanhanget kan också nämnas att tjänstemän från Norrmalms och Spånga-

Tenstas stadsdelsförvaltningar deltar i en arbetsgrupp för utvecklandet av den nya 
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utökade e-tjänsten. Arbetsgruppen träffas regelbundet och det har varit möjligt att 

lämna konkreta synpunkter och ge förslag kring den tekniska lösningen. 

 

Den nya e-tjänsten ska prövas i en testmiljö av Tieto Enator inför starten, dvs. 

ingen stadsdel kommer att utgöra försöksområde. I det fall den planeringen skulle 

ändras kommer förvaltningen verka för att Norrmalm deltar som försöksområde. 

Det skulle ligga i linje med förvaltningens engagemang i utvecklingsarbetet för 

den nya e-tjänsten.  

 

Redan idag kan ansökan om förskoleplats i staden ske via Internet. Denna e-tjänst 

avser dock kommunala förskolor enbart. Stadsdelsförvaltningarna Bromma och 

Norrmalm har under 2007 ingått i ett testprojekt där föräldrar via en 

inloggningstjänst kan hantera sina uppgifter samt tacka ja eller nej till 

erbjudanden.  

 

Förvaltningen ser positivt på att den här servicen gentemot brukarna utvecklas. 

Den nya utökade e-tjänsten och den automatiserade köhanteringen kommer att 

underlätta och effektivisera köhandläggarnas arbete liksom annan administration 

som berör barnomsorgen.  

 

Mot bakgrund av ovanstående bedömer förvaltningen att de önskemål och 

synpunkter som framförs i skrivelsen är tillgodosedda.  

 

 

Bilaga 

Skrivelse från ledamoten Lars Arell (s) m.fl. angående föräldrars möjlighet att 

boka förskoleplats och ett av kommunen administrerat bokningssystem som 

omfattar alla förskolor.  


